
کشور  وزیر  انتظامی  امنیتی  معاون 
گفت: انسداد مرزها یک طرح جامع 
است که در چند لایه انجام می‌گیرد، 
هم به صورت فنس و هم به صورت 
دیوارکشی و هم سیستم‌های هوشمند 

کنترل مرزی. 
سید مجید میر احمدی معاون امنیتی 
انتظامی وزیر کشور، درباره آخرین اقدامات 
درباره فنس کشی و ایجاد دیوار در مرزها 
گفت: یکی از اقدامات بسیار شایسته و تعیین 

کننده دولت جناب آقای رئیسی تصمیم 
گیری و سرمایه‌گذاری اساسی برای انسداد 
مرزهاست. وی در گفت وگو با فارس افزود: 
در ابتدای کار ما یک جمع‌بندی را خدمت 
آقای رئیسی ارائه و شرایط و وضعیت مرزها 
را تبیین کردیم و خسارت‌های اقتصادی، 
امنیتی، اجتماعی و فرهنگی که عدم انسداد 
مرزها برای کشور دارد نیز برای رئیس 

جمهور تشریح شد.
میراحمدی با بیان اینکه سالیانه بیش از 
۲۰ میلیارد دلار کالای قاچاق وارد کشور یا 
از کشور خارج می‌شود فقط یک بخش از 
خسارت‌های اقتصادی درباره مرزها است، 
تصریح کرد: قاچاق مواد مخدر و ناامنی‌هایی 
که برای کشور وجود دارد همه از طریق 
یک سرمایه‌گذاری اساسی برای انسداد 
مرزها قابل حل است همان اقدامی که در 
دولت‌های قبلی از آن غفلت‌های اساسی شده 

بود. وی ادامه داد: جناب آقای رئیسی به 
سرعت با این موضوع موافقت و دستور دادند 
تا ۳ میلیون یورو ظرف ۵ سال در اختیار 
ستاد کل نیروهای مسلح قرار داده شود و 
نیروهای مسلح به سرعت فرآیند انسداد مرز 

را آغاز کنند.
معاون امنیتی - انتظامی وزیر کشور با 
اشاره به اینکه راهبری موضوع انسداد مرزها 
توسط سرلشکر باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح انجام می‌گیرد، تاکید کرد: 
این کار اکنون جزو اولویت‌های کاری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح است و با هدایت و 

راهبری وی در حال پیگیری است.
وی افزود: در این راستا، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح همه ظرفیت‌های مهندسی 
نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه، فراجا و 
قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( را به کار گرفته‌اند 

و یک تقسیم کار انجام شده است.

۳ میلیون یورو در اختیار نیروهای مسلح برای انسداد مرزها

رئیسی:
در دکترین ما دسترسی به سلاح هسته‌ای 

وجود ندارد
رئیس دولت سیزدهم گفت: در دکترین ما به هیچ عنوان دسترسی به سلاح 
هسته‌ای وجود ندارد، اما استفاده از این فناوری در صنعت و پتروشیمی و.. 

دستورکار ما خواهد بود.
به گزارش مهر، سید ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم در افتتاحیه 
ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران، گفت: این 
نمایشگاه نشان‌دهنده آن است که ایران تحریم‌ناپذیر است و هرگز تحریم‌ها در 
این کشور و با اراده مردم به نتیجه نرسیده و پس از این هم به نتیجه نخواهد 
رسید. وی با بیان اینکه طرح‌های شیطانی منزوی کردن ایران هرگز به نتیجه 
نخواهد رسید، ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران با نیروی انسانی کارآمد و با 
اراده و با ابتکارات و خلاقیت‌ها و با بهره‌مندی از فناوری‌های نوین می‌تواند در 

عرصه‌های مختلف برای دنیا نوآوری‌هایی داشته باشد و به جهان عرضه کند.
رئیس دولت سیزدهم با بیان اینکه جمهوری اسامی به عنوان کشور 
پیشرفته و فناور است، افزود: برای فعالیت اقتصادی و جلوگیری از خام فروشی 

و صادرات مواد اولیه نیازمند زنجیره کامل در تولید هستیم.
وی گفت: کشور ظرفیت‌های بسیاری دارد. امروز اگرچه غرب تلاش می‌کند 
کشور ما به فناوری‌های نوین دسترسی پیدا نکند، اما به لطف خداوند و به برکت 
تلاش نیروهای ما این دانش در کشور ما بومی شده است. تصور نشود اگر دو 
دانشمند و متخصصان را تحت فشار قرار دهند، می‌توانند ما را از دسترسی به 
دانش بازدارند. رئیس دولت سیزدهم بیان کرد: آنجا که بیشترین فشار دشمن 
وجود دارد، ما بیشترین موفقیت‌ها را داشتیم؛ برای مثال، در صنایع هسته‌ای 
و نظامی بیشترین فشار دشمن را داشتیم، در حالی که بیشتر پیشرفت‌ها در 
همین صنایع اتفاق افتاده است. وی تصریح کرد: در دکترین ما به هیچ عنوان 
دسترسی به سلاح هسته‌ای وجود ندارد، اما استفاده از این فناوری در صنعت و 

پتروشیمی و... دستورکار ما خواهد بود.
رئیسی گفت: قدرت نظامی بسیار مهم است، اما قدرت تولید و صادرات کمتر 
از قدرت نظامی نیست. آنچه می‌تواند یک کشور را قدرتمند کند، قدرت تولید، 
اقتصاد و توانایی برای صادرات است، لذا به تولید کنندگان تاکید می‌کنم امروز 
در جایگاه تولید قدرت هستید. خط ترانزیتی ایران بسیار به صرفه و مطمئن و 

با زمان بسیار محدود می‌تواند زمینه‌ای مناسب برای حمل و نقل باشد.
رئیس دولت سیزدهم بیان کرد: خداوند همه امکانات را به صورت عادلانه 
در اختیار بشر قرار داده و می‌توان با فکر و اندیشه، همکاری و همگرایی و 
هم‌اندیشی، نیاز بشر را رفع کرد و او را به نقطه کمال و رفاه رساند، اما متأسفانه 
جریان تحریم‌ها نمادهای ظلم به دولت‌ها و ملت‌ها است، نه فقط ظلم به یک 
ملت بلکه ظلم به تمام ملت‌ها است. وی با تاکید بر اینکه اگر با ایجاد تنگنا 
ملتی را از رسیدن به هدف و دستیابی به امکانات محروم کرد، این ظلم به یک 
اقلیم نیست بلکه به همه ملت‌ها و اقلیم‌ها است، اظهار داشت: تحریم نوعی 
جنگ است اما نه جنگ نظامی، جنگی که با این ابزار ملتی را از آنچه می‌تواند 
به آن دست یابد، محروم کند. رئیسی گفت: در جنگ اراده‌ها ملت ایران اراده 
کرد که با توکل بر خدا و با اتکا به داشته‌ها و توانایی‌های ملی تحریم‌ها را پشت 
سر بگذارد، به نحوی که نه ما بلکه سخنگوی کاخ سفید اعلام کند فشارهای 

حداکثری به جمهوری اسلامی مفتضحانه شکست خورده است.

هر زمان برنامه هفتم بیاید، کار ابلاغ احکام و تکالیف 
آن را سریع‌تر شروع می‌کنیم

معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: برنامه هفتم که ابلاغ شود، تازه باید 
برخی لوایح را بدهیم و تکلیف‌هایی که برای دستگاه‌ها معلوم شده است را 
باید آماده کنیم، از این جهت هرچه زودتر بیاید، دولت استقبال کرده و سریع 
کار را شروع می‌کند. محمد حسینی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این‌که حکم 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در قانون برنامه هفتم توسعه با همکاری 
مجلس و دولت پیش بینی شده بود و جزو مواد برنامه هفتم است. ولی دولت 
می‌گوید برنامه هفتم توسعه هنوز در مجلس نهایی نشده است که احکام 
آن ابلاغ شود، تکلیف این مساله چیست، گفت: ما امیدواریم آن اشکالات و 
مغایرت‌هایی که شورای نگهبان اعلام کرده است که بخشی از آن‌ها نظر خود 
شورای نگهبان و بخشی نظر خود شورای عالی نظارت مجمع تشخیص است، 
سریع‌تر در مجلس نهایی شود و در دستور قرار بگیرد و در همین مجلس 

نهایی شود. 
معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه  سال ۱۴۰۳ را به عنوان اولین 
سال اجرای برنامه تلقی می‌کنیم، یادآور شد: برنامه که ابلاغ شود، تازه باید 
برخی لوایح را بدهیم و تکلیف‌هایی که برای دستگاه‌ها معلوم شده است را 
باید آماده کنیم، از این جهت هرچه زودتر بیاید، دولت استقبال کرده و سریع 
کار را شروع می‌کند.  وی ادامه داد: یکی از تاکیدات برنامه این است که ما 
در دانشگاه‌ها، مدارس و چه آموزش و پرورش به مهارت آموزی توجه کنیم. 
دولت یک پیشنهاد وزارت آموزش و پرورش برای بحث‌های مهارت آموزی را 
تصویب کرد که ان‌شاالله عملیاتی می‌شود. یا دانشگاه فنی و حرفه‌ای کنفراس 
مفصلی برای مسئله مهارت آموزی گذاشتند، یعنی آن جاهایی که محورهای 
اصلی و اولویت‌های دولت بوده است را مدنظر داریم که بتوانیم به آن اهداف 

دست پیدا کنیم. 
حسینی تاکید کرد: اگر به موقع اقدام نشود می‌شود مانند همان دوره‌هایی 
که گاهی اوقات می‌گویند ۲۰ یا ۳۰ درصد قانون برنامه بیشتر اجرا نشده است 
و ما حتما خودمان را مکلف می‌دانیم که مفاد و مضامین و دستوراتی در برنامه 

هفتم قرار گرفته است را عملیاتی و اجرایی کنیم.
وی درباره انتقاد برخی از نمایندگان مجلس عنوان کردند واگذاری دو باشگاه 
پرطرفدار پایتخت به بخش‌های دیگر گفت: مدتی این مثنوی تاخیر افتاد و این 
قصه طولانی شد آن هم به این دلیل بود که کاملا جهات قانونی‌اش رعایت شود 
و مشکل حقوقی نداشته باشد اوایل یک بحث‌هایی مطرح و دوباره تجدیدنظر 
شد و لذا روی آن کار شده است. حسینی خاطرنشان کرد: باید همه بیایند و 
کمک کنند تا کار نهایی شود و همین طوری بلاتکلیف نباشد، بلاتکلیفی خیلی 
آسیب می‌زند، این دو باشگاه هرکدام میلیون‌ها نفر هوادار دارند و برای خیلی‌ها 
اهمیت دارد از این جهت بهتر است دیگران کمک کنند. وی ادامه داد: اگر 
واقعا اشکالی به ذهن‌شان می‌رسد بیان کنند، اینکه کل واگذاری را می‌گویند 
غیرقانونی است چطور غیرقانونی است؟ اگر ما واگذار نکنیم بعداً خود این دو 
باشگاه با مشکل رو به رو می‌شوند، چون می‌خواهند در مسابقات بین الملی 
شرکت کنند و فیفا و فدارسیون جهانی ایراد می‌گیرند و از این جهت این کار 

زودتر باید تمام می‌شد.

ادعای دختر ابراهیم رئیسی
درباره حقوق ماهانه پدرش

فرزند رئیسی درباره میزان حقوق پدرش در قوه قضائیه توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش خبرآنلاین، در جریان انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ و زمانی 
که ابراهیم رئیسی هنوز رئیس قوه قضائیه بود، ریحانه سادات رئیسی با حضور 
در تلویزیون و در پاسخ به این سوال که چه موضوعی درباره پدر وجود دارد که 
دیگران آن را نمی‌دانند، گفت: »ایشان زمانی که وارد قوه قضاییه شدند حقوق 
خود را نصف کردند و بار دیگر آن حقوق را کمتر کردند.« این فیلم در روزهای 

اخیر در فضای مجازی دست به دست می‌شود.

نامزدهای دور دوم انتخابات مجلس
از چه زمانی می‌توانند تبلیغات کنند

تبلیغات نامزدهای دور دوم انتخابات مجلس از بامداد ۱۳ اردیبهشت آغاز 
می‌شود و تا ساعت ۸ صبح ۲۰ اردیبهشت ادامه خواهد داشت.

به گزارش ایلنا، تبلیغات نامزدهای دور دوم انتخابات مجلس از بامداد ۱۳ 
اردیبهشت آغاز می‌شود و تا ساعت ۸ صبح ۲۰ اردیبهشت ادامه خواهد داشت. 
در این مرحله ۹۰ نامزد برای کسب ۴۵ کرسی دور دوازدهم مجلس با یکدیگر 

رقابت می‌کنند.
این نامزدها از ۲۲ حوزه انتخابیه در سراسر کشور در انتخابات شرکت 
می‌کنند. دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس ساعت ۸ صبح جمعه 
۲۱ اردیبهشت برگزار می‌شود. این مرحله از انتخابات در حوزه‌های انتخابیه 
»تبریز«، »تهران«، »آبادان«، »شیراز«، »کرمانشاه«، »خرم‌آباد و چگنی«، »قائم 
شهر« و »ملایر« به صورت تمام الکترونیک برگزار می‌شود. به صورت تمام 

الکترونیک برگزار خواهد شد. 

دولت

انتخابات

دیدار و گفت وگوی وزیر دفاع
 ایران با وزرای بلاروس و هند

وزیر دفاع ایران در دیدار با همتای بلاروسی خود 
گفت: انتظار ما از کشورهای دوست و مستقل این است 
که نقض آشکار قوانین بین‌المللی توسط رژیم صهیونیستی 

را محکوم نمایند.
امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع ایران، در دیدار با 
همتای خود ضمن اشاره به اهمیت جمهوری بلاروس در 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران گفت: دو کشور در 
مورد مسائل مهم منطقه‌ای و جهانی دارای دیدگاه مشترک 
بوده و همواره از اقدامات و مواضع یکدیگر حمایت می‌کنند.

به گزارش مهر، وزیر دفاع جمهوری اسامی ایران با 
اشاره به موضوع فلسطین به عنوان یک مسئله مهم 
جهانی گفت: رژیم صهیونیستی علاوه بر نسل کشی و 
ارتکاب جنایت جنگی در یک اقدام تروریستی با حمله 
به اماکن دیپلماتیک جمهوری اسامی ایران در سوریه 
کنوانسیون‌های بین‌المللی را زیر پا گذاشته و متعاقباً پاسخ 
ایران به این رژیم مطابق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل 

متحد بود.
وزیر دفاع ادامه داد: انتظار ما از کشورهای دوست و 
مستقل این است که نقض آشکار قوانین بین‌المللی توسط 

رژیم صهیونیستی را محکوم نمایند.
امیر سرتیپ آشتیانی با اشاره به ظرفیت‌های متنوع و 
مختلف دو کشور در حوزه‌های نظامی و دفاعی بر آمادگی 
جمهوری اسامی ایران در جهت تقویت و ارتقای این 

همکاری‌ها تاکید کرد.
در این دیدار دو طرف همچنین بر ظرفیت‌های موجود 
و همکاری دو جانبه بر ضرورت اجرای موافقت نامه‌های 

دفاعی و تخصصی تاکید کردند.
وزیر دفاع بلاروس نیز در این دیدار با اشاره به حمله 
ظالمانه رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران این اقدام را زیر پا گذاشتن حقوق 
بین‌المللی توصیف و پاسخ محدود جمهوری اسلامی ایران 
به اقدام این رژیم را که متضمن مدیریت تنش و عدم 

گسترش آن بود را عاقلانه و مدبرانه توصیف کرد.
وی در این دیدار اظهار داشت: با وجود فشار و تحریم 
کشورهای غربی علیه این کشور »مینسک« آمادگی خود را 
جهت توسعه و تقویت همکاری‌های دو جانبه در حوزه‌های 

مختلف اعلام می‌نماید.
وزیر دفاع ایران همچنین در دیدار با دبیرکل وزارت 
دفاع هند، با اشاره به اهمیت همکاری‌های دفاعی و نظامی 
دو کشور در برقراری ثبات و امنیت در منطقه آمادگی 
خود را جهت توسعه همکاری‌های دفاعی و نظامی میان 

دو کشور با طرف هندی در حوزه‌های مختلف اعلام کرد.
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی در دیدار با دبیرکل 
وزارت دفاع هند با اشاره به اشتراکات تمدنی، تاریخی 
و فرهنگی بر ضرورت رایزنی درباره موضوعات دوجانبه، 

منطقه‌ای و بین‌المللی میان دو کشور تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، وی با اشاره به واقع شدن دو کشور 
در یک منطقه راهبردی اظهار کرد: ظرفیت‌های متعدد 
همکاری تهران و دهلی نو می‌تواند در برقراری صلح و 
امنیت در منطقه حساس غرب آسیا و شبه‌قاره هند به 

کار گرفته شود.
آشتیانی با اشاره به تحرکات داعش در منطقه بر 
ضرورت همکاری مشترک جهت پیشگیری از قدرت‌گیری 
این گروه تروریستی و نیز رایزنی در زمینه تحولات منطقه 

افغانستان تاکید کرد.

کالاهای اساسی با وجود پرداخت ارز 
ترجیحی با قیمت ۲ تا ۳ برابری

به دست مردم می‌رسد
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اگر می‌بینیم 
وضعیت ما در حوزه قاچاق کالا تشدید شده اما همچنین 
ارز ترجیحی می‌دهیم با این هدف که مردم با قیمت پایین 
گوشت و مرغ بخرند ولی این اقلام ضروری با قیمت ۲ تا 
۳ برابر قیمت ارز ترجیحی به دست مردم می‌رسد؛ منطقا 
باید به این جمع بندی برسیم که ادامه این مسیر به صلاح 
کشور نیست. محمدرضا پورابراهیمی در جمع خبرنگاران، 
با اشاره به جلسات ارزی مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: موضوع بحث سیاست‌های ارزی در سال‌های اخیر 
اصلی‌ترین موضوع اقتصاد کلان کشور بوده علی رغم اینکه 
به عنوان یک رویکرد کلان در اقتصاد محسوب می‌شود 
اما به شدت بر زندگی مردم و معیشت آنان و بر حوزه 

فعالیت‌های جاری کشور اثر دارد. 
وی بیان کرد: اعتقاد ما بر این است که سیاست‌های 
ارزی دولت سیزدهم بعد از تغییر رئیس کل بانک مرکزی 
متناسب با آن چیزی که در اهداف قانونی بوده و در برنامه 

قانونی بوده، اجرایی نشده است.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که اگر ما 
قانون را برای اجرای برنامه‌های عملیاتی دولت مبنا بدانیم، 
باید بگویم آن چیزی که اجرا می‌شود با قانون برنامه، احکام 
دائمی و با همه آن چیزهایی که به عنوان قانون محسوب 
می‌شود، مغایرت‌های جدی دارد، تاکید کرد: بنابراین 
نگرانی ما از عدم اجرای قوانین و مقررات قانونی است نه 
اینکه قانون نداشته باشیم. حتی ما به واسطه همین رویکرد 

قانونی، جایگاه بانک مرکزی را در قانون  ارتقا دادیم. 
وی متذکر شد: این موضوع طی ۴ سال در مجلس و 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی طول کشید و 
به شدت اعتقاد داشتیم که بانک مرکزی باید از اقتدار لازم 
برای اجرای سیاست‌های ارزی و پولی برخوردار باشد و این 
موضوع را هم در مجلس یازدهم تصویب کردیم و ابلاغ 
شده و عملًا و رسماً با رویکرد قانون جدید، مسیر و جریان 
فعالیت بانک مرکزی طی می‌شود. پورابراهیمی تاکید کرد: 
لذا این قانون در اختیار دولت است و قوانین دیگر هم وجود 
دارد و دولت مکلف است بر اساس این قوانین عمل کند. 
بنابراین نگرانی ما از عدم اجرا است و معتقدیم مدیریت 
فعلی بازار ارز مبتنی بر این نگاه  و بر اساس ضوابط قانونی 
نیست؛ این یکی از چالش‌های اساسی ما طی یکی دو سال 
اخیر بوده و به شدت اثر منفی بر این حوزه گذاشته است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: اگرچه به ظاهر 
نام از سیاست‌هایی می‌برند که تغییری در نرخ ارز و اقتصاد 
رقم نخورد، اما این اقدامات به شدت التهاب‌ها را بیشتر 
کرده است درحالی که اگر ما با روش قانونی جلو می‌رفتیم 
و بر اساس نرخ ارز شناور مدیریت شده، عمل می‌کردیم، 
که در قانون و احکام دائمی آمده است، حتماً نرخ ارز از 
این نرخی که الان در بازار غیر رسمی وجود دارد، بسیار 
کمتر بود و اساساً این نرخ به وجود نمی‌آمد. وی اظهار 
داشت: نکته بعدی آن است که به جز قانون که مبنای 
ماست و طبیعتاً در حوزه عملیات اجرایی مبنای کار قرار 
می‌گیرد، موضوعات مربوط به خود دستورالعمل دولت را 
هم داریم؛ از جمله سند تحول دولت مردمی که در نیمه 
دوم سال ۱۴۰۰ توسط رئیس جمهور ابلاغ شد و مبنای 
عملکرد دستگاه‌های اجرایی قرار گرفت و در آن سرفصل 
سیاست‌های ارزی هم کاملًا به طور مشخص آمده است. 

دفاعی

ویژه
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تلاش‌ها برای انداختن قالیباف از 
کرسی ریاست مجلس شدت گرفته 
از جنس  تندروهایی  از یک سو  است؛ 
نبویان، رسایی و ذوالنور و از سوی دیگر 
متکی که مورد حمایت شورای وحدت 
است. برخی نیز گرچه سکوت کرده اند 
اما بعید نیست در اندیشه فتح کرسی 

»شماره یک« مجلس دوازدهم باشند.
به گزارش خبرآنلاین، همه در حال 
لابی کردن و برگزاری جلسات‌شان هستند، 
برای این جلسات هم نام‌های پر طمطراقی 
می‌یابند؛ مانند »هم‌اندیشی منتخبان جدید 

مجلس«
شاید برخی از آنها هم‌فکر و همسو به 
نظر بیایند، اما این جلسات با محوریت برخی 
از منتخبان جدید تهران بصورت جداگانه 
برگزار شده و می‌شود که در یک جبهه قرار 

دارند.
لابی برای هیات رئیسه مجلس

محمود نبویان، حمید رسایی، منوچهر 
متکی و محمدباقر قالیباف؛ چهره‌هایی که 
سعی دارند با لابی‌های گسترده‌شان کرسی 
ریاست مجلس را از آن خود کنند یا سهم 
بیشتری از صندلی‌های‌ هیات رئیسه مجلس 

داشته باشند.
خبرهایی که در چند روز گذشته منتشر 
شده، همگی نشان از جدی شدن رقابت‌ها 
برای انتخابات هیات رئیسه مجلس خواهد 
داشت؛ انتخاباتی که قطعا هیجان و شور 
آن از انتخابات اصلی ورود به مجلس بیشتر 

خواهد بود.
اولین گام نبویان برای ناک اوت 

کردن قالیباف
محمود نبویان از چهره‌هایی که به تندرو 
بودن شهره است، در انتخابات اخیر توانست 
شگفتی‌آفرین باشد و نفر اول تهران شد. 
نبویان پس از ۴ سال بیرون نشستن از 
مجلس، سال ۹۸ دوباره به ساختمان هرمی 
شکل بهارستان رفت، این بار اما با رأی اول 
تهران ماجرا فرق کرده است. او که مشخصا 
زاویه تندی با محمدباقر قالیباف رئیس 
فعلی مجلس دارد، در انتخابات اخیر بالاتر 
از حمید رسایی و مجری سابق صداوسیما 

و قالیباف ایستاد.
این اتفاق انگار اعتماد به نفس نبویان 
را دو چندان کرده و گویا دورخیز بلندی 
برای کسب ریاست مجلس دوازدهم کرده 
است. هرچند او در اظهاراتی پیش از سال 
جدید تلویحا این موضوع را رد کرده بود، اما 
نشانه‌های تحرکاتش مشخص بود و گویای 

نکاتی دیگر است.
خبرهایی که در رسانه‌ها آمده، حاکیست 
که نبویان تعدادی از منتخبان جدید را گرد 
هم آورده و برای آنها از »ضرورت وحدت 
نیروهای انقلاب اسلامی« سخن گفته است. 
در واقع اولین اقدامی که برای ناک‌اوت کردن 
قالیباف لازم بوده انجام شود، همان کاری 
است که نبویان به دنبال آن افتاده است؛ 

»تشکیل فراکسیون انقلاب اسلامی.«
در مجلس فعلی، فراکسیون اکثریتی با 
نامی مشابه به فراکسیون مد نظر نبویان 
و دوستانش در حال کار است که قالیباف‌ 

ریاست آن را برعهده دارد.
به زبان ساده‌تر، اقدام نبویان برای تشکیل 
فراکسیون انقلاب اسامی، در واقع اعلان 
جنگ با قالیباف است و تلاشی همه‌جانبه 

برای از بین بردن فراکسیون فعلی قالیباف 
و تشکیل فراکسیونی جدید و البته تقریبا با 

همان نام مجلس یازدهم.
گویا این بار نبویان عزم خود را جزم کرده 
تا ریاست فراکسیون را در دست بگیرد؛ و 
وقتی هم که به ریاست فراکسیون به قول 
خودشان اکثریت برسد، بخش عمده‌ای از راه 
ریاست مجلس را پیموده است و حتی اگر به 
ریاست مجلس نرسد ریاست یک فراکسیون 
اصلی را در دست داشته باشد تا به او قدرت 

مانور بیشتری در مجلس آینده بدهد.
به نوشته ایسنا، »هسته اولیه تاسیس 
فراکسیون انقلاب اسلامی بیش از ۵۰ نفر از 
منتخبان مجلس دوازدهم را برای حضور در 
جلسه اولیه دعوت کرده بود که از این تعداد، 
حدود ۴۰ نفر از منتخبان که در فهرست‌های 
مختلف سیاسی نیروهای انقلاب عضویت 

داشتند، حضور پیدا کردند.«
رسایی هم در تکاپو است

جلسه نبویان با منتخبان جدید مجلس 
در حالی‌ برگزار شد که دو روز قبلش حمید 
رسایی دیگر چهره تندروی اصولگرایان نیز 
جلسه‌ای با جمعی از منتخبان جدید مجلس 
برگزار کرده بود. خبرگزاری ایلنا که این خبر 
را منتشر کرده، در متن خود نوشته »احتمالا 
یکی از مهمترین محورها و موضوعاتی که در 
جلسه امروز مطرح می‌شود موضوع انتخابات 
هیات رئیسه مجلس و ریاست مجلس در 
دوره آینده باشد.« این خبر احتمال داده که 
»برخی افراد بیرون از مجلس جزو متولیان 

برگزاری آن باشند.«
متکی به صندلی 

»شماره یک« می‌اندیشد
در همین حال منوچهر متکی که 
سرلیست فهرست شورای وحدت)جامعتین، 
انجمن اسلامی مهندسین و ...( بوده، اواخر 
فروردین ماه جلسه‌ای با حدود یکصد تن از 
منتخبان جدید برگزار کرده بود؛ البته حضور 
حدود ۱۰۰ منتخب جدید مجلس، با استناد 
به سخنان متکی است. به گفته وزیر اموز 
خارجه اسبق ایران، در جلسه مذکور، درباره 
»ضرورت تحول در رویکردها و کارکردهای 
مجلس دوازدهم« صحبت شده بوده که از 

نظر متکی »مهمترین موضوع« است.
او حمله نسبتا تندی هم به قالیباف‌ 

داشت و گفته بود که »خانه ملت به سمت 
ریاست محور حرکت کرده در حالی که باید 

به سمت صحن محور باشد.«
متکی که در لیست شورای وحدت حضور 
داشت، شب پایانی تبلیغات انتخابات مجلس 
دوازدهم، وارد فهرست جوان تازه سر برآورده‌ 
اصولگرایان یعنی علی‌اکبر رائفی‌پور، موسوم 
به »جبهه صبح ایران« شده بود، انگار که 
تحت تاثیر عقاید رائفی‌پور قرار گرفته که این 
چنین به مدیریت مجلس‌حمله‌ور شده است.
رقبای اصلی و فرعی همه در مقابل 

یک نفر؛ قالیباف
مخرج مشترک این سه جلسه، همگی 
نشان از عزمی جدی برای انداختن قالیباف 
از کرسی ریاست مجلس دارد؛ نبویان، 
رسایی و متکی، همگی نه از مخالفان که از 
رقبای جدی قالیباف هستند؛ با این وجود 
آنها برای رسیدن به این هدف‌ مهم‌شان، 
باید یکدیگر را هم از میدان، به در کنند. 
همه اینها در حالی است که روزانه به صف 
مدعیان ریاست مجلس اضافه می‌شود؛ 
مجتبی ذوالنور نماینده قم نیز اخیرا شنیده 
شده که برای‌ریاست مجلس، در حال رایزنی 

است.
قالیباف بیکار ننشسته است

البته که قالیباف هم در این میان بیکار 
ننشسته و در حال لابی‌های گسترده‌ای‌ 
برای‌ ابقای خود بر صندلی ریاست مجلس 
است. در این میان، ابوالفضل ابوترابی نماینده 
نجف‌آباد به ایرنا گفته »محمد باقر قالیباف 
در حال برگزاری نشست‌هایی به صورت 
فردی و جمعی با منتخبین مجلس دوازدهم 
با موضوع و دستور کار ریاست مجلس آینده 
است.« اخیرا نیز کامران غضنفری که با 
لیست صبح امید)رائفی پور( جزو منتخبان 
تهران برای ورود به مجلس دوازدهم است 
در یادداشتی که منتشر کرده، مدعی دادن 
وعده‌هایی از جنس وام و خودرو و عضویت 
در کمیسیون مورد علاقه در عوض رأی 
دادن به ریاست قالیباف شده است. ادعایی 
که البته از سوی حبیب‌زاده، منتخب مردم 
مرند در مجلس شورای اسلامی تکذیب شده 
و گفته است؛ »من در آن جلسه مورد اشاره 
دکتر غضنفری بوده‌ام، به هیچ وجه بحثی 
درباره قول و وعده برای رأی دادن به ریاست 

مجلس نبوده و خلاف‌گویی است.«
سکوت مرموز و خطرناک آقاتهرانی

با این وجود، سکوت مرتضی آقاتهرانی، 
می‌تواند سکوتی مرموز برای‌ رقبا و البته 
ترسناک برای قالیبافی‌ها باشد؛ چرا که 
ریاست شورای مرکزی جبهه پایداری را بر 
عهده دارد و تک تک اعضای این تشکل، از 
دشمنان قدیمی قالیباف محسوب می‌شوند.

با وجود آنکه نبویان خود از اعضای‌جبهه 
پایداری است، اما مرتضی آقاتهرانی را نیز 
می‌توان یکی از مدعیان ریاست مجلس 
دانست، کما اینکه در انتخابات هیات رئیسه 
اجلاسیه سوم مجلس فعلی، او برای کسب 
کرسی ریاست با قالیباف وارد رقابت شد 
و نهایتا ۱۹۴ به ۵۳ میدان را واگذار کرد. 
در نتیجه می‌توان گفت که آقاتهرانی خود 
مترصد فرصتی برای انتقام‌گیری از محمدباقر 
قالیباف است و چه محفلی مناسب‌تر از 

مجلسی تندروتر از مجلس یازدهم!
این احتمال نیز وجود دارد که آقاتهرانی 
تا زمان انتخابات مرحله دوم که باید ۴۵ 
کرسی تعیین تکلیف شوند سکوت خود را 
ادامه دهد تا خللی به ائتلاف شانا و پایداری 
وارد نکند و بعد از عبور از آن مرحله سکوتش 

را درباره ریاست مجلس آینده بشکند.
جنگ قدرت در بهارستان

هرچند مخرج مشترک همه طیف‌ها و 
افراد مقابل رئیس مجلس که در حال لابی 
با منتخبان هستند، دشمنی با قالیباف است، 
اما آنها قاعدتا تنها هدفشان، پایین کشیدن 
قالیباف از صندلی‌ریاست مجلس نیست 
و قاعدتا خودشان هم تمایل زیادی برای 
کسب این مقام را دارند؛ برای رسیدن به 
این آمال و آرزو، لاجرم باید هر طیفی، طیف 
دیگر را از حیض انتفاع ساقط کند و این 
مهم، مستلزم جنگ قدرتی خونین در عرصه 
سیاست خواهد بود؛ که گوشه‌ای از آن در 
هفته‌های‌ منتهی به یازدهم اسفند ماه سال 
گذشته تجربه کردند و جامعه نیز شاهد این 
جنگ قدرت بود؛ جنگ قدرت شاید میان دو 
عضو ارشد جبهه پایداری یعنی آقاتهرانی و 
نبویان؛ شاید میان رسایی و آقاتهرانی؛ شاید 
میان رسایی و نبویان؛ شاید میان متکی و 
پایداری‌چی‌ها؛ شاید میان متکی و رسایی؛ و 

البته حتما میان همه اینها و قالیباف.

از سکوت مرموز آقاتهرانی و لابی‌های متکی تا اولین گام نبویان برای ناک اوت کردن قالیباف

جنگ برای صندلی ریاست مجلس

توصیه باهنر به مجلس دوازدهم درباره برنامه هفتم  روزهای داغ لابی‌گری
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه اولویت مجلس دوازدهم باید 
پیگیری برنامه هفتم توسعه باشد، گفت: مجالس مستقر باید از دولت مستقر 
حمایت کنند و دولت هم باید با مجلس همراهی کند و قرار نیست قوا برعلیه 

همدیگر باشند.
محمدرضا باهنر در گفت‌وگو با ایرنا، درباره اولویت کاری مجلس دوازدهم، گفت: 
پیگیری برنامه هفتم توسعه مهمترین اولویت مجلس آینده است و مقام معظم رهبری هم 
سیاست‌های کلی آن را ابلاغ کردند. وی افزود: ناگفته نماند که مجلس یازدهم برای اتمام 
برنامه هفتم توسعه تلاش کرد و تقریبا آماده است تا مجلس دوازدهم آن را پیگیری کند. 
از طرفی برنامه هفتم توسعه برای رسیدن به اهدافش نیاز به حکمرانی خردمندانه دارد. 
برنامه‌ای که سه محور دارد. نخست رشد اقتصادی که متوسط باید ۸ درصد شود و دوم: تک 
رقمی شدن تورم. حداکثر بعد از ۵ سال باید به عدد تک رقمی دست یابیم و سوم: در ضریب 
جیینی ما، تفاوت در آمد دهک اول با دهم باید کاهش پیدا کند. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تاکید کرد: اگر مجلس دوازدهم این سه نکته را ساماندهی کند، در واقع به 
اصلی ترین وظیفه خود عمل کرده است. باهنر درباره آرایش سیاسی در مجلس آینده نیز 
گفت: مجلس باید حداقل دو فراکسیون اقلیت و اکثریت داشته باشد. فراکسیون اکثریت هم 
باید زمینه را برای رقابت فراکسیون اقلیت فراهم کند. همچنین تصمیمات مجلس بالای ۸۰ 
دردصد غیر جناحی است و ضرورت ندارد تمام تصمیمات مجلس جناحی باشد؛ اختلاف و 
رقابت‌های جناحی سرجای خود اما هدف باید در جهت کمک به دولت مستقر باشد تا کارها 
پیش برود. وی تصریح کرد: متاسفانه بعضی مواقع، مجلس رقابت‌های جناحی خود را در 

همه بخش‌ها توسعه می‌دهد در حالی که این رقابت‌ها اصلا ضرورت ندارد. 

با مشخص‌شدن نتایج انتخابات مجلس دوازدهم در بیشتر کرسی‌های 
نمایندگی،‌ رقابت‌ها برای ریاست بر قوه مقننه شدت گرفته است که شنیده‌ها 
از محافل سیاسی و راهروی مجلس از لابی‌های پشت‌پرده و برگزاری جلسات 

گوناگون حکایت دارد.
به گزارش ایسنا،‌ بعد از برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس، تکلیف ۲۴۵ کرسی 
برای ۴ سال آینده مشخص شد و ۴۵ کرسی باقی‌مانده نیز در ۲۱ اردیبهشت تعیین می‌شوند 
بنابراین اکنون بیش از دو سوم ترکیب مجلس آینده مشخص شده است. از همان ابتدای 
اعلام نتایج انتخابات،‌ موضوع اصلی در محافل سیاسی تعیین »رئیس مجلس دوازدهم« بود. 
موضوعی که هم در رسانه‌ها پیگیری شد، هم چهره‌های سیاسی داخل و خارج مجلس را 
به واکنش واداشت و هم زمینه جناح‌بندی‌ها در این باب را فراهم کرد؛ این روند در روزهای 
پس از برگزاری انتخابات مجلس آنقدر سرعت گرفت که به موازات اعلام نتایج در مهمترین 
حوزه‌های انتخابیه، اسامی چهره‌هایی برای تکیه‌زدن به صندلی ریاست مجلس شنیده می‎شد. 
با نزدیک‌شدن به شروع کار مجلس آینده اما این رقابت‌ها رنگ‌وبوی بیشتری گرفته و خبرها 
حکایت از برگزاری جلسات متعدد رسمی و غیررسمی برای تصمیم‌سازی درباره ریاست 
مجلس آینده دارد. برمبنای آنچه برخی منتخبان مجلس آینده می‎گویند، افرادی چه به 
صورت مستقیم و چه غیرمستقیم برای ریاست مجلس اعلام آمادگی کردند که از جمله آنان 
می‌توان از »محمدباقر قالیباف«، »منوچهر متکی«، »مجتبی ذوالنوری«، »مرتضی آقاتهرانی«، 
»حمید رسایی« و »حمیدرضا حاجی‌بابایی« نام برد. شنیده‌ها از راهروی مجلس هم نشان 
می‌دهد این چهره‌ها برای جلب نظر سایر منتخبان، جلساتی برگزار کرده‌اند؛ روندی که در آن، 

طرح وعده‌هایی برای گرفتن رای از منتخبان مجلس آینده هم دور از ذهن نیست.


